
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial
Estado de Sergipe

 www.segrase.se.gov.br Nº 28.484 Aracaju/Sergipe quinta-feira, 13 de Agosto de 2020 

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIOS DE ESTADO
Secretário de Estado Geral de Governo

JOSÉ CARLOS FELIZOLA SOARES FILHO

Secretário de Estado da Administração

GEORGE DA TRINDADE GOIS

Secretário de Estado da Fazenda

MARCO ANTONIO QUEIROZ

Secretário de Estado do Desenvolvimento 

Urbano e Sustentabilidade

UBIRAJARA BARRETO SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública

JOÃO ELOY DE MENEZES

Secretário de Estado da Justiça, do 

Trabalho e de Defesa do Consumidor

CRISTIANO BARRETO GUIMARÃES

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretária de Estado da Saúde

MÉRCIA SIMONE FEITOSA DE SOUZA

(Em exercício)

Secretário de Estado da Agricultura, 

Desenvolvimento Agrário e da Pesca

ANDRE LUIZ BOMFIM FERREIRA

Secretário de Estado do Desenvolvimento

Econômico e da Ciência e Tecnologia 

JOSÉ AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO

Secretária de Estado da 

Inclusão e Assistência Social 

LEDA LUCIA COUTO DE VASCONCELOS

Secretário de Estado do Turismo

JOSÉ SALES NETO

Secretário de Estado da Transparência e Controle

ALEXANDRE BRITO DE FIGUEREDO

Procurador-Geral do Estado

VINICIUS THIAGO SOARES DE OLIVEIRA

Defensor Público-Geral do Estado

JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO

Chefe do Gabinete Militar do Governo do Estado

GUSTAVO MELO DE MATOS

(Em exercício)

    Diário Oficial
     

 MÍLTON  ALVES
DIRETOR-PRESIDENTE

         

Rua Propriá, 227- Aracaju/SE

GOVERNADOR DO ESTADO
BELIVALDO CHAGAS SILVA

VICE-GOVERNADORA DO ESTADO
ELIANE AQUINO CUSTODIO

FABIANE  LEAL  MATTOS  MELLO       
DIRETORA ADM. E FINANÇAS    

.

.

 

PODER EXECUTIVO
<#SEGRASE#164285#1#172209>

GOVERNO DE SERGIPE
DECRETO

DE   12   DE       AGOSTO        DE  2020

Exonera Diretor-Geral do Hospital da 
Polícia Militar, Símbolo CCE-13, da 
Secretaria de Estado Geral de Governo, 
servindo na Polícia Militar do Estado de 
Sergipe.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art. 84, 
incisos V, VII e VIII,            da Constituição Estadual; e de acordo 
com o disposto no Art. 74  da Lei nº             2.148, de 21 de 
dezembro de 1977 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do   
Estado de Sergipe), resolve

E X O N E R A R 

SAULO FONTES DE SANTANA,  CPF (MF) nº 
533.364.025-49,        do cargo em comissão de Diretor-Geral do 
Hospital da Polícia Militar, Símbolo      CCE-13, da Secretaria de 
Estado Geral de Governo, na Polícia Militar do Estado         de 
Sergipe.

Aracaju,    12    de      agosto        de  2020; 199º da Inde-
pendência e 132º da República.

BELIVALDO CHAGAS SILVA
GOVERNADOR DO ESTADO

José Carlos Felizola Soares Filho
Secretário de Estado Geral de Governo

João Eloy de Menezes
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#SEGRASE#164285#1#172209/>

<#SEGRASE#164286#1#172210>

GOVERNO DE SERGIPE
DECRETO

DE   12    DE        AGOSTO        DE  2020

Exonera Diretor de Saúde da Polícia 
Militar, Símbolo CCE-09, da Secretaria 
de Estado Geral de Governo, servindo na 
Polícia Militar do Estado de Sergipe.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art. 84, 
incisos V, VII e VIII,            da Constituição Estadual; e de acordo 
com o disposto no Art. 74  da Lei nº             2.148, de 21 de 
dezembro de 1977 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do    
Estado de Sergipe), resolve

E X O N E R A R 

GEORGE ANDRÉ ALMEIDA DE ARAÚJO, CPF (MF) nº 
465.133.105-04,  do cargo em comissão de Diretor de Saúde da 
Polícia Militar,  Símbolo CCE-09, da Secretaria de Estado Geral 
de Governo, na Polícia Militar            do Estado de Sergipe.

Aracaju,    12    de      agosto       de  2020; 199º da Inde-
pendência e 132º da República.

BELIVALDO CHAGAS SILVA
GOVERNADOR DO ESTADO

José Carlos Felizola Soares Filho
Secretário de Estado Geral de Governo

João Eloy de Menezes
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#SEGRASE#164286#1#172210/>

<#SEGRASE#164287#1#172211>

GOVERNO DE SERGIPE
DECRETO

DE   12   DE       AGOSTO        DE  2020

Nomeia Diretor de Saúde da Polícia 
Militar, Símbolo CCE-09, da Secretaria 
de Estado Geral de Governo, para servir 
na Polícia Militar do Estado de Sergipe.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art. 84, 
incisos V, VII e VIII,            da Constituição Estadual; e de acordo 
com o disposto no Art. 4º, Inciso I, da Lei           nº 2.148 de 21 
de dezembro de 1977 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis            
do Estado de Sergipe), resolve

N O M E A R

JOSÉ VALDEMAR DOS SANTOS AGUIAR, CPF (MF) 
nº 394.872.295-15,  para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Saúde da           Polícia Militar, Símbolo CCE-09, da 
Secretaria de Estado Geral de Governo, na    Polícia Militar do 
Estado de Sergipe.

Aracaju,    12    de        agosto       de  2020; 199º da Inde-
pendência e 132º da República.

BELIVALDO CHAGAS SILVA
GOVERNADOR DO ESTADO

José Carlos Felizola Soares Filho
Secretário de Estado Geral de Governo

João Eloy de Menezes
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#SEGRASE#164287#1#172211/>

<#SEGRASE#164288#1#172212>

GOVERNO DE SERGIPE
DECRETO

DE   12    DE     AGOSTO       DE  2020

Exonera Diretor de Clinica Odontológica 
do Hospital da Polícia Militar, Símbolo 
CCE-05, da Secretaria de Estado Geral 
de Governo, servindo na Polícia Militar 
do Estado de Sergipe.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art. 84, 
incisos V, VII e VIII,            da Constituição Estadual; e de acordo 
com o disposto no Art. 74  da Lei nº             2.148, de 21 de 
dezembro de 1977 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do    
Estado de Sergipe), resolve

E X O N E R A R

CARLOS EDUARDO SANTANA PRUDENTE, CPF (MF) 
nº  987.471.935-49,  do cargo em comissão de Diretor de Clinica 
Odontológica do  Hospital da Polícia Militar, Símbolo CCE-05, 
da Secretaria de Estado Geral de Governo, na Polícia Militar do 
Estado de Sergipe.

Aracaju,    12    de        agosto       de  2020 ; 199º da 
Independência e 132º da República.

BELIVALDO CHAGAS SILVA
GOVERNADOR DO ESTADO

José Carlos Felizola Soares Filho
Secretário de Estado Geral de Governo

João Eloy de Menezes
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#SEGRASE#164288#1#172212/>

<#SEGRASE#164289#1#172213>

GOVERNO DE SERGIPE
DECRETO

DE   12   DE        AGOSTO        DE  2020

Nomeia Diretor de Clinica Odontológica 
do Hospital da Polícia Militar, Símbolo 
CCE-05, da Secretaria de Estado Geral 
de Governo, para servir na Polícia Militar 
do Estado de Sergipe.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art. 84, 
incisos V, VII e VIII,            da Constituição Estadual; e de acordo 
com o disposto no Art. 4º, Inciso I, da Lei           nº 2.148 de 21 
de dezembro de 1977 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis             
do Estado de Sergipe), resolve

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 às 19:51:45



<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

10Diário Oficial Nº 28.484quinta-feira, 13 de Agosto de 2020 Aracaju - Sergipe

<#SEGRASE#164254#10#172175>

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe 
- SERGIPEPREVIDÊNCIA, através de seu Diretor-Presidente 
baixou as seguintes Portarias, no uso de suas atribuições legais, 
fundamentado na lei 5.852 de 20 de março de 2006.
PORTARIA Nº 1123/2020 RESOLVE: Revisar o benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, do(a) 
segurado(a) GERALDO SOARES DE FREITAS, CPF N º 
068.069.375-00, ocupante do cargo de GUARDA SANITARIO, 

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
Art. 113 da LC nº 113 c/c Art. 6º, I, II, III e IV da EC nº 41/2003.
PORTARIA Nº 1126/2020 RESOLVE: Revisar o benefício 
de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
do(a) segurado(a) JOSE DIVALTER SOBRINHO, CPF Nº 
068.396.815-72, ocupante do cargo de GUARDA SANITARIO, 

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
artigo 3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 
47/2005 c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2263/2020 RESOLVE: Revisar o benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, do(a) 
segurado(a)VALDICE FEITOSA DE SOUSA SANTOS, CPF Nº 
169.941.405-04, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRA-

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
artigo 3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 
47/2005 c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2264/2020 RESOLVE: Revisar o benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, do(a) 
segurado(a) WALTER MACHADO DOS SANTOS, CPF N º 
102.119.935-49, ocupante do cargo de GUARDA SANITARIO, 

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
artigo 3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 
47/2005 c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2265/2020 RESOLVE: Revisar o benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, do(a) 
segurado(a) IARA VIEIRA DA SILVA, CPF Nº 392.137.305-00, 

do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o artigo 
3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 47/2005 
c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2266/2020 RESOLVE: Revisar o benefício 
de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
do(a) segurado(a) MARIA DO CARMO DE SA SILVA, CPF Nº 
154.243.835-72, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRA-

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
artigo 3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 
47/2005 c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2267/2020 RESOLVE: Revisar o benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, do(a) 
segurado(a) JOSE FERNANDO DE OLIVEIRA ALMEIDA, CPF 
Nº 120.130.805-49, ocupante do cargo de TECNICO AGRICOLA, 

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
artigo 3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 
47/2005 c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2268/2020 RESOLVE: Revisar o benefício 
de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
do(a) segurado(a) GERALDO ALVES DA PAIXAO, CPF Nº 
126.897.855-87, ocupante do cargo de GUARDA SANITARIO, 

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
artigo 3º,incisos I, II, III e § único da Emenda Constitucional nº 
47/2005 c/c artigo 114 da Lei Complementar Estadual nº 113.
PORTARIA Nº 2269/2020 RESOLVE: Revisar o benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, do(a) 

022.078.425-68, ocupante do cargo de TECNICO AGRICOLA, 

estatutário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE, de acordo com o 
Art. 113 da LC nº 113 c/c Art. 6º, I, II, III e IV da EC nº 41/2003.

Aracaju/SE, 12 de agosto de 2020

JOSÉ ROBERTO DE LIMA ANDRADE
Diretor-Presidente

< # S E G R A S E # 1 6 4 2 5 4 # 1 0 # 1 7 2 1 7 5 / >

Hospital da Polícia Militar/SE

<#SEGRASE#164223#10#172143>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR - LB

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
05/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2017

Regido pela Lei nº. 8.666/93

CONTRATANTE: HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR - LB.
CONTRATADA: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E 
CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A1, A3, A4, 
B e E GERADOS NO HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DE SERGIPE
PRAZO DE VALIDADE: 11.08.2020 a 10.08.2021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 65.845,80 (SESSENTA E 
CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS).
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA
CÓDIGO DA UNIDADE: 22102
CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO FR: 33.90.39 / 0101
PROJETO ATIVIDADE: 0029
ARACAJU-SE, 11 DE AGOSTO DE 2020.

SAULO FONTES DE SANTANA
DIRETOR GERAL DO HPM

< # S E G R A S E # 1 6 4 2 2 3 # 1 0 # 1 7 2 1 4 3 / > 
.

.

 

DIVERSOS
<#SEGRASE#164255#10#172176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de 
Engenharia da Empresa Municipal de Obras e Urbanização - 
EMURB (Aracaju/SE) vem através deste, tornar público aos 
interessados, o Resultado de Julgamento dos Preços do 
Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 
05/2020, que tem como Objeto a Execução de Obras para 
Implantação de Infraestrutura do Loteamento Jardim Nice, 
no Bairro Jardins - Aracaju/SE. Foi considerada DESCLASSI-
FICADA a Empresa JP’FORT ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA - EPP., por descumprir o Item IX, alínea “f-I” do Edital 
e CLASSIFICADAS 1º - 
CAMEL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. - R$ 
1.297.052,58; 2º - CONSTRUTORA FCK LTDA - EPP. - R$ 
1.390.847,83 e 3º - SÓLIDA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. - R$ 1.499.484,73. Ficando adjudicado o Objeto para 

das Empresas no Ato de divulgação desta Decisão, torna-se 
necessário sua Publicação, para cumprir ao que preconiza o art. 
109, inciso I, alínea “b” e § 1º da Lei nº. 8.666/93 com suas 
alterações.

Aracaju/SE, 12 de Agosto de 2020.

Ozanan Alves Filho
Presidente Substituto da Comissão

<#SEGRASE#164255#10#172176/>

<#SEGRASE#164046#10#171959>

S/A CONSTANCIO VIEIRA
CNPJ/MF Nº 13.255.633/0001-92

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os Acionistas da S/A CONSTANCIO VIEIRA, 
a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada 
no dia 20 de agosto de 2020

A) 
Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar 

31/12/2019; B) Outros assuntos de interesse da Sociedade.
Estância (SE), 06 de agosto de 2020.

Roberto Constâncio Vieira Filho - Diretor Presidente
<#SEGRASE#164046#10#171959/>

<#SEGRASE#164139#10#172054>

Remolix Removedora de Lixo Ltda., sit. na Rua Acre, nº 2028, 
Bairro América, Aracaju/SE, torna público que RECEBEU da 
ADEMA, a Autorização Ambiental nº 139/2020, para atividade 
de Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Classe IIA.
<#SEGRASE#164139#10#172054/>

<#SEGRASE#164204#10#172121>

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 16ª REGIÃO - 
SERGIPE

EXTRATO DO EDITAL CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

Faço saber que no dia 28 de outubro de 2020, a partir das 8 

2020 (horário de Brasília), no sítio eletrônico www.votaecono-
mista.org.br, serão realizadas eleições para renovação do terço 
de Conselheiros deste CORECON/SE e de Delegados-Eleito-
res Titular e Suplente, junto ao colégio Eleitoral do Conselho 
Federal de Economia.  O prazo para registro de chapas no 
CORECON/SE será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data 

Edital Convocação de Eleições do CORECON/SE encontra-se 

Aracaju, 13 de agosto de 2020.  Econ. Aldo Alves Vasconcelos 
- Presidente.
<#SEGRASE#164204#10#172121/>

<#SEGRASE#164205#10#172122>

torna público que recebeu da ADEMA, a Licença de Instalação 
n°111/2020. Correspondente a construção do Loteamento São 
Domingos, localizado em Itabaianinha SE.
<#SEGRASE#164205#10#172122/>

<#SEGRASE#164210#10#172127>

PB  FARMA DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS    LTDA.
CNPJ Nº 05.487.170/0001-66 SEDIADO AV. PERIMENTRAL  
A, QUADRA F - LOTE 04, DISTRITO INDUSTRIAL,   NOSSA 

226/2020  ADEMA, VENCENDO-SE   EM  10/08/2022,  PARA 

DROGRAS LÍCITA DE USO HUMANO.
< # S E G R A S E # 1 6 4 2 1 0 # 1 0 # 1 7 2 1 2 7 / >
.

.

 

MUNICÍPIOS
<#SEGRASE#164208#10#172125>

AVISO DE LICITAÇAO

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Lagarto-SE, torna público, para conhecimento de todos, a 

 contrato de 
-

ções e quantidades estabelecidas neste termo de referência. O 
certame será realizado através do site www.portaldecompras-
publicas.com.br,

nº 707/2020 / Lei Complementar nº 123/2006 e demais alterações. 

Nossa Senhora da Piedade, 13, Lagarto/SE, de Segunda-feira 

licitacao@lagarto.se.gov.br www.
lagarto.se.gov.br licitação ou www.portaldecompraspublicas.
com.br,

Lagarto - Se, 10 de agosto de 2020.

Dorinalda Alves Dias Ferreira.
Pregoeira

<#SEGRASE#164208#10#172125/>

<#SEGRASE#164262#10#172185>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Nº 062/2020

de Sergipe e Município de Maruim

Município, visando a Pavimentação asfáltica e a execução de 
outros serviços nas diversas vias e obras de arte localizadas no 
município.

de maio de 2013 da Controladoria Geral do Estado

Maruim/SE, 03 de Julho de 2020

JEFERSON SANTOS DE SANTANA
Prefeito Municipal

<#SEGRASE#164262#10#172185/>

<#SEGRASE#164213#10#172128>

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUIM

EXTRATO DE LICENÇA SIMPLIFICADA ADEMA Nº 129/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUIM, torna público que 
recebeu da ADEMA, a LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 129/2019, 
válida por 1(um) Ano, a contar de 11/03/2019, para implantação 
do Centro de Referência Especializada de Assistência Social 
- CREAS, situado na Tv. Alcides Pereira, s/nº, Bairro Centro, 
com área total de 220,75 m², no município de Maruim, com 

<#SEGRASE#164213#10#172128/>

<#SEGRASE#164259#10#172181>

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO/SE, com 
sede na Avenida Alcino Alves Costa, 363, Bairro Centro, Poço 
Redondo/SE, por sua Comissão Permanente de Licitação, 
designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº 
068/2020, de 06 de julho de 2020, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020, 

08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 28/08/2020. 
Tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
MELHORAMENTO DA ESTRADA VICINAL DE ACESSO AO 
POVOADO AREIAS, MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE. 
Esta licitação será regida na forma da Lei Federal nº 8.666/93, 
com redação instituída pelas Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98 e 
demais legislações pertinentes; e de acordo com as condições 

MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Global Estimado R$: 
540.283,29 (quinhentos e quarenta mil, duzentos e oitenta 
e três reais e vinte e nove centavos). 03 
(três) meses Avenida Alcino Alves 
Costa, 363, Centro, Poço Redondo/SE

4. SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
26.782.0003.1015 4490.51.00.00 1001. Parecer 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 às 19:51:45


